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Anotace
Cílem této práce je vytvoření stavební části projektové dokumentace k projektu byto-
vého domu pro seniory a základní zpracování konceptu TZB. Návrhu předcházela
optimalizace původní studie (změna dispozice, tvaru budovy, velikosti oken, návrh
obálky), aby byly splněny požadavky na nízkoenergetickou stavbu jak z hlediska potře-
by tepla na vytápění, tak i z hlediska součinitele prostupu tepla.
Celkem bylo navrženo 34 malometrážních bytů pro lidi v důchodovém věku. Návrh byl
zpracován v rozsahu pro stavební povolení, včetně profesí.

Klíčová slova
Nízkoenergetický dům, keramický systém, provětrávaná fasáda, krov, lehký obvodový
plášť
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Abstract
The aim of this work is to create construction part of project documentation for block of
flats and basic concept of its building services. The first step was the optimization of
original study (change of layout, building shape, window size, envelope design) to meet
the requirements for low energy construction in a sense of heat consumption and co-
efficient of heat permeability.
There are 34 small-sized flats for seniors. The proposal is elaborated in detail for the
building permit, including professions

Keywords
Low energy house, ceramic systém, throughwall, roof truss, lightweight external clad-
ding
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje
A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby,
„Projekt domu pro seniory ve Volarech“

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozem-
ků),
p.p.č. 3646/1, 3646/2, 3646/4 v k.ú. Volary

c) předmět projektové dokumentace.
Novostavba bytového domu, vodovodní přípojka, venkovní kanalizace splašková a
dešťová, terénní úpravy.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
a) jméno, p říjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo
podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo
c) obchodní firma nebo název, I Č, bylo-li p řiděleno, adresa sídla
(právnická osoba).

ČVUT v Praze, Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace
a) jméno, p říjmení, obchodní firma, I Č, bylo-li p řiděleno, místo
podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název,
IČ, bylo-li p řiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

student Monika Koubová, Budovatelská 1087, 383 01 Prachatice

b) jméno a p říjmení hlavního projektanta v četně čísla, pod kterým je zapsán v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architekt ů nebo Českou
komorou autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě, s vyzna če-
ným oborem, pop řípadě specializací jeho autorizace,

student Monika Koubová, Budovatelská 1087, 383 01 Prachatice

c) jména a p říjmení projektant ů jednotlivých částí projektové dokumentace v čet-
ně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizova ných osob vedené Čes-
kou komorou architekt ů nebo Českou komorou autorizovaných inženýr ů a tech-
niků činných ve výstavb ě, s vyzna čeným oborem, pop řípadě specializací jejich
autorizace.
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Část A, B, C, D 1.1 Architektonicko – stavební řešení, D1.2. Stavebn ě konstruk ční
řešení.

student Monika Koubová, Budovatelská 1087, 383 01 Prachatice

Část D 1.3 Požárn ě bezpečnostní řešení
Není předmětem zadání diplomové práce.

Část D 1.4 Plynová odb ěrná zařízení, vnit řní rozvod plynu
student Monika Koubová, Budovatelská 1087, 383 01 Prachatice

Část D 1.4 Zařízení pro vytáp ění staveb
Pouze schematické řešení koncepce.

Část D 1.4 Elektroinstalace
student Monika Koubová, Budovatelská 1087, 383 01 Prachatice

A.2. Seznam vstupních podkladů
• ČSN 73 0540 (730540) Tepelná ochrana budov
• ČSN 73 0802 (730802) Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
• ČSN 73 3050 Zemní práce
• ČSN 73 3610 Klempířské práce
• ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí
• ČSN 744505 Podlahy, 2005
• ČSN EN 1996-1-1 Navrhování zděných konstrukcí
• ČSN P 73 0600 (730600) Hydroizolace staveb – Základní ustanovení
• ČSN P 73 0606 (730606) Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Zá-

kladní ustanovení
• ČSN EN ISO 13788 (730544) Tepelně vlhkostní chování stavebních dílců a sta-

vebních prvků - Vnitřní povrchová teplota pro vyloučení kritické povrchové vlh-
kosti a kondenzace uvnitř konstrukce - Výpočtové metody

• Zadání diplomové práce a pokyny předané vedoucím diplomové práce.
• Nahlížení do katastru nemovitostí

(http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberParcelu.aspx)
• Technické podklady poskytované výrobci navržených materiálů
• Technické normy a školní studijní materiály.

A.3. Údaje o území
a) rozsah řešeného území,
Jedná se o území v rozsahu p.p.č. 3646/1, 3646/2, 3646/4 v k.ú. Volary, o celkové plo-
še 18 310 m2. Hranice řešeného území je dána hranicí tohoto pozemku.

b) dosavadní využití a zastav ěnost území,
Dosavadním využitím je trvalý travní porost s náletovou zelení. Pozemek není zasta-
věn. Umístěním stavby bude zastavěnost pozemku činit cca 9 %.

c) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů (památková rezervace,
památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové území apod.),
Pozemek se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném
území ani záplavovém území.
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d) údaje o odtokových pom ěrech,
Odtokové poměry se realizací záměru nezmění. Dešťové vody ze střechy budou sve-
deny do veřejné kanalizační sítě.

e) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování,
Stavba je v souladu s cíli a úkoly územně plánovací dokumentace.

f) údaje o dodržení požadavk ů na využití území,
Stavba je v souladu s požadavky na využití území.

g) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů,
Dotčené orgány stanovily obecné požadavky vyplývající z platné legislativy. V rámci
zpracování projektové dokumentace byly požadavky splněny.

h) seznam výjimek a úlevových řešení,
Výjimky ani úlevové řešení nebyly projednávány.

i) seznam souvisejících a podmi ňujících investic,
Související ani podmiňující investice nebyly projednávány a nejsou součástí záměru.

j) seznam pozemk ů a staveb dot čených provád ěním stavby (podle katastru ne-
movitostí).

Kat. území Č. par. Druh pozemku Výměra Vlastník

Volary 3646/1 Trvalý travní
porost 2802

Město Volary,
Náměstí 25, 38451 Volary

Volary 3646/2 Ostatní plocha 15 246
Volary 3646/4 Ostatní plocha 262
Volary 4736/12 Ostatní plocha 10801

A.4. Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby,
Novostavba.

b) účel užívání stavby,
Účelem stavby je poskytnutí ubytování a základních služeb cílové skupině – senioři.
Dům nebude poskytovat pečovatelskou službu zdravotnickou, není určen pro trvale
nepohyblivé občany.

c) trvalá nebo do časná stavba,
Trvalá stavba

d) údaje o ochran ě stavby podle jiných právních p ředpis ů, kulturní památka
apod.,
Stavba není chráněna dle jiných právních předpisů

e) údaje o dodržení technických požadavk ů na stavby a obecných technických
požadavk ů zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,
Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 137/1998 Sb., o obecných technických
požadavcích na výstavbu, č.369/2001 a 492/2006 Sb. o obecných požadavcích na
výstavbu pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, č.104/1997Sb. o pro-
vozu na pozemních komunikacích
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f) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů a požadavk ů vyplývajících z ji-
ných právních p ředpis ů,
Dotčenými orgány nebyly stanoveny konkrétní požadavky.

g) seznam výjimek a úlevových řešení,

[…]


STR - - 28,08 28,08 0,158 -17 1,06 4,690 Θi Θe Θi − Θe

Σ 8,654 20 -17 35 Φ 1 = Ht x ( Θi - Θe ) = 302,8858

Φ = Φ * n = 605,7716

Vi = 38,3 m
3
/h

n = 0,5 1/h měrná tepel ná ka pacita vzduchu Cp =

Vm = 76,5 m
3

hustota vzduchu ρ =

v = 2,7 m Hv = Vi x Cp x ρ = 13,8

výška = 400 mm

Φ 2 = Hv x ( Θi - Θe ) = 481,4608 šířka = 700 mm

Φ = Φ 2 * n = 962,9216 784,3 1568,7 878 W
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Pokoj - plocha 28,05 m
2

Výměna vzduchu ve vytápěném

Požadovaná výměna vzduchu 0,282

Objem vzduchu v místnosti 1,275

Světlá výška místnosti

Pokoj - plocha 5,41 m
2

0,282

1,275

Obytná

buňka

(309,313)

Koupelna

(305,308)

Výměna vzduchu ve vytápěném

Požadovaná výměna vzduchu

Objem vzduchu v místnosti

Světlá výška místnosti

Obytná

buňka

(303,306) Pokoj - plocha 27,51 m
2

0,282

1,275

Tabulka pro výpočet tepelné ztráty dle ČSN EN 12831
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2x KORADO RADIK

KLASIC TYP 11

1x KORALUX LINEAR

KOMFORT

2x KORADO RADIK

KLASIC TYP 11

SN1 4,5 2,725 12,263 1 10,66 1,29 15 0,29 3,930

SN2 2,495 2,725 6,799 6,80 1,29 20 0,14 1,253

SN3 2,495 2,725 6,799 6,80 0,15 15 0,29 0,291

SN4 2,495 2,725 6,799 6,80 0,88 15 0,29 1,709

D1N 0,8 2 1,600 1,60 2 15 0,29 0,914

STR - - 5,27 5,27 0,158 -17 1,20 0,999 Θi Θe Θi − Θe

Σ 9,097 25 -17 35 Φ 1 = Ht x ( Θi - Θe ) = 318,3991

Φ = Φ * n = 636,7983

Výměna vzduchu ve vytápěném Vi = 21,5 m
3
/h

Požadovaná výměna vzduchu n = 1,5 1/h měrná tepel ná ka pacita vzduchu Cp =

Objem vzduchu v místnosti Vm = 14,4 m
3

hustota vzduchu ρ =

Světlá výška místnosti v = 2,7 m Hv = Vi x Cp x ρ = 7,7 výška = 1500 mm

šířka = 450 mm

Φ 2 = Hv x ( Θi - Θe ) = 271,0789 hloubka = 30 mm

Φ = Φ 2 * n = 542,1578 589,5 1179,0 626 W

Koupelna

(312,316) Pokoj - plocha 5,41 m
2

0,282

1,275

1x KORALUX LINEAR

KOMFORT
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S01 54,14 2,725 147,53 147,53 0,9 -17 0,91 121,397

SN1 9,45 2,725 25,75 25,75 0,15 25 -0,29 -1,104

STR - - 150,78 150,78 0,158 -17 0,91 21,781 Θi Θe Θi − Θe

Σ 142,075 15 -17 35 Φ 1 = Ht x ( Θi - Θe ) = 4972,624

Φ = Φ * n = 4972,624

Výměna vzduchu ve vytápěném Vi = 205,4 m
3
/h

Požadovaná výměna vzduchu n = 0,5 1/h měrná tepel ná kapacita vzduchu Cp =

Objem vzduchu v místnosti Vm = 410,9 m
3

hustota vzduchu ρ =

Světlá výška místnosti v = 2,7 m Hv = Vi x Cp x ρ = 73,9

výška = 200 mm

Φ 2 = Hv x ( Θi - Θe ) = 2585,28 šířka = 1600 mm

Φ = Φ 2 * n = 2585,28 7557,9 7557,9 8304 W

5,59

7,32

Hala

(100)

Pokoj - plocha 150,78 m
2

0,282

1,275

CELKOVÁ ZTRÁTA OBJEKTU (Kw) 75,6

8x KORADO RADIK

KLASIC TYP 22

Celková ztáta bytu prostupem tepla

CELKOVÁ ZTRÁTA 3.NP (Kw) 12,9

Celková ztáta bytu větráním

D.1.4.3.2. Příloha č.2

1) potřeba TV za časovou periodu

V2p = počet osob * 45 m
3
/rok . os

V2p = 40 * 45/365 = 4,9 m
3
/den . os

2) teoretické teplo pro ohřátí množství V2p

E2p = E2t + E2z

E2t = V2p * r *c (t2-t1) = 4,9 * 1000 *1,163 * (55-10) = 256,44 kWh/den

E2z = E2t * z = 256,44 * 0,5 = 128 kWh/den

E2p = 256,44 + 128 = 384,44 kWh/den

3) Velikost zásobníku

Návrh: Zásobník Vaillant allStor VPS 2000/3 (objem = 1917 litrů)

4) výpočet výkonu kotle pro ohřev TV a vytápění

Qprip = max (Qprip,1 ; Qprip,2)

Qprip,1 = 0,7 * Qvyt + Qtv,h

Qprip.2 = Qvyt

Qvyt,h = Qc = tepelná ztráta objektu = 75,6 kW

Qtv.h = Ep2/24 = 384,44/24 = 16,018 kW

Qprip,1 = 0,7 * 75,6 + 16,018 = 68,93 kW

Qprip.2 = 75,6 kW

Qprip = 75,6 kW

Návrh: Závěsný kondenzační plynový kotel VU ecoTEC plus (18,7 - 93,3 kW) 1006-5-5

�c �
∆ NAd�

� ∗j ∗Xb2 b1Y
�

98 470

1000 ∗1,163 ∗X55 10Y
� 1,88 m3 = 1 880 litrů
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