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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce
Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

II. Připomínky k práci

Cílem diplomové práce bylo zpracování vybrané části projektové dokumentace pro stavební povolení
zahrnující návrh a základní statické posouzení nosných konstrukcí, stavební část projektu vč. vybraných
detailů, koncept TZB, návrh a tepelně-technické posouzení objektu pro splnění požadavků pro
nízkoenergetický dům.

Práce je rozdělena na textovou část, do které jsou zahrnuty soubory zpráv od průvodní, přes
souhrnnou-technickou, technickou zprávu stavební a konstrukční části, až po technické zprávy TZB. Toto
členění nepovažuji za šťastné, vhodnější by bylo zařazení jednotlivých zpráv mezi výkresy. Navazující
výkresová část je již seřazena logicky. Z hlediska splnění cílů a zadání se studentka věnovala všem částem
zadání, za poněkud nešťastné považuji procentuální podíl jednotlivých částí zadání, čehož důsledkem je
poněkud nevyvážené výsledné dílo. Což ovšem není chybou studenta…

Odborná úroveň stavební části práce je dobrá, v práci jsou patrné chyby a nedostatky, které plynou
z nezkušenosti a u diplomanta jsou očekávatelné a běžné. Chyby jsou vidět u řešených detailů, např. det. D
– kotvení a umístění okapu, komplikované sání provětrávané střechy, det. G – kotvení zábradlí přes pěnové
sklo, napojení izolačního pásu na izolační rohož!, det. H – ukončení chodníkové dlažby, det. I – nedořešené
nasávání vzduchu v provětrávané fasádě apod. Slabší je konstrukční část. Krokve jsou navrženy z lepeného
profilu 100*300mm, ocelový rám s využitím max. 4,3%, u výpočtu základů je poněkud zjednodušen výpočet
zatížení, u výkresu tvaru neodpovídá schéma schodiště v hlavním výkresu schématu ve výřezu. Prostřední
rameno není nikde uloženo a mezi stěnami by propadlo. Koncept TZB odpovídá podílu ze zadání.
Nevhodně je umístěn vodoměr i plynoměr. Celková odborná úroveň práce je průměrná.
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 Formální a grafická úroveň práce je na velmi dobré úrovni.
Práce má formu stavební dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění z roku 2013 a je
přehledná a srozumitelná.
Schopnost studenta aplikovat inženýrský přístup při řešení hodnotím jako dobrou.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující:

1) V návaznosti na chybné údaje požadovaných hodnot v tabulce D.1.1.1.20 (str. 34) vysvětlete co jsou
součinitele prostupu tepla stavebních konstrukcí, jak je vypočítáme, s čím je porovnáváme, jaký je
rozdíl mezi požadovanými, doporučenými hodnotami a hodnotami pro pasivní domy.

2) Popište možné variantní řešení nosné konstrukce střechy (krov) na řešený objekt.

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou:

B (velmi dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 31. 1. 2018

Ing. Miroslav Handlíř
Oponent diplomové práce